



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计
- ☐ 是 ☒ 否
4. 审计师发表非标准意见的事项
- ☐ 适用 ☒ 不适用
- 一、主要财务数据
- (一)主要会计数据和财务指标
- 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
- ☐ 是 ☒ 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业总收入(元)	3,781,702,580.23	94.04%	8,486,456,252.21	76.66%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,635,679,019.87	152.76%	3,372,614,462.45	135.20%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,689,808,600.44	164.54%	3,400,537,769.04	142.04%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	3,405,517,556.03	-85.82%
基本每股收益(元/股)	0.29	163.64%	0.58	141.67%
稀释每股收益(元/股)	0.29	163.64%	0.58	141.67%
加权平均净资产收益率	4.51%	增加2.69个百分点	9.23%	增加5.21个百分点
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	191,543,567,368.96	171,771,514,867.14	11.51%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	41,589,854,734.99	39,199,961,653.19	6.10%	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间。

(二)非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-380,057.55	-1,778,655.70	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	2,051,593.23	23,205,353.84	公司、子公司取得的政府补助
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	—	181,702.10	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-72,730,352.22	-73,922,750.15	计提诉讼仲裁事项相关预计负债
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,092,797.23	-2,862,159.59	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	21,693.58	17,007,600.56	主要系扣缴税款手续费
减:所得税影响额	-18,005,866.82	-10,259,893.25	
少数股东权益影响额(税后)	5,527.20	14,290.90	
合计	-54,129,580.57	-27,923,306.59	---

注1:各非经常性损益项目按税前金额列示。

注2:非经常性损益项目中的损失类以负数填写。

注3:公司计算同非经常性损益相关的财务指标时,如涉及少数股东损益和所得税影响的,予以扣除。

(三)母公司净资产及有关风险控制指标

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末
核心净资产	20,252,639,708.50	20,740,006,471.24	-2.35%
附属净资产	5,600,000,000.00	5,000,000,000.00	12.00%
净资产	25,852,639,708.50	25,740,006,471.24	0.44%
净资产/负债	38,007,457,918.11	36,534,888,439.16	4.03%
各项风险资本准备之和	6,669,294,781.04	70,170,759,682.96	-4.87%
表内外资产总额	108,564,286,930.43	115,835,547,931.22	-6.28%
风险覆盖率	387.64%	367.15%	增加30.49个百分点
资本杠杆率	19.21%	18.42%	增加0.79个百分点
流动性覆盖率	187.23%	171.00%	增加16.23个百分点
净稳定资金率	165.36%	179.30%	减少13.94个百分点
净资产/净资产	68.02%	70.45%	减少2.43个百分点
净资产/负债	31.89%	34.58%	减少2.69个百分点
流动性/负债	46.88%	49.87%	减少3.00个百分点
自置权益类证券及其衍生品/净资产	8.27%	10.39%	减少2.12个百分点
自置权益类证券及其衍生品/净资产	193.61%	218.37%	减少24.76个百分点

注:母公司净资产及各项风险控制指标均符合中国证监会《证券公司风险控制指标管理办法》的有关规定。

(四)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	增减幅度	主要变动原因
货币金融资产	126,390,704.38	403,333,949.70	-68.60%	场外期权投资减少
交易性金融资产	31,324,848,841.18	23,254,140,430.26	34.71%	持仓期权投资增加
在建工程	11,504,307.24	6,662,509.29	72.67%	办公场所装修改造工程增加
递延所得税资产	1,443,073,356.22	768,518,016.49	87.77%	金融工具公允价值变动影响
其他资产	166,823,875.56	113,513,101.28	46.96%	子公司大宗商品规模增加
应付短期融资款	12,956,386,707.45	4,846,526,781.12	167.33%	收益凭证和短期公司债规模增加
拆入资金	2,370,601,533.33	7,126,703,929.18	-66.74%	通过银行间市场拆入资金规模减少
交易性金融负债	351,590,006.40	237,560,977.09	48.00%	合并结构化主体中其他参与人享有的权益增加
代理承销证券款	—	5,610,000.00	-100.00%	代理承销股票款减少
应交税费	601,917,358.51	448,261,951.48	34.28%	应交企业所得税增加
应付款项	1,837,692,724.25	3,223,530,529.99	-42.99%	应付行业业务交易款减少
合同负债	45,129,943.79	32,765,611.37	37.74%	业务预收款增加
预计负债	95,026,009.30	21,198,259.15	348.27%	诉讼仲裁事项相关预计负债增加
递延所得税负债	459,268,179.69	313,013,075.31	46.72%	金融工具公允价值变动影响
其他权益工具	6,000,000,000.00	4,500,000,000.00	33.33%	永续次级债存续规模增加
其他综合收益	978,039,231.51	2,473,837,509.42	-60.46%	其他债权投资公允价值变动减
未分配利润	9,328,439,398.65	6,951,869,101.63	34.19%	净利润增加
项目	年初至报告期末	上年同期	增减幅度	主要变动原因
手续费及佣金净收入	3,519,266,332.02	2,371,799,256.75	48.38%	经纪业务手续费净收入增加
投资收益	2,361,521,797.04	-458,496,675.09	615.06%	股票、债券和衍生品金融工具投资收益增加
公允价值变动收益	771,694,647.05	1,253,096,007.21	-38.42%	衍生金融资产公允价值变动收益减少
汇兑收益	223,806.78	-989,095.71	122.63%	汇率变动影响
其他业务收入	74,717,546.67	224,986,355.95	-66.79%	子公司风险管理业务规模减少
资产处置收益	1,840,231.81	1,111,853.62	65.51%	使用权资产处置收益增加
营业外收入	58,512,774.84	31,855,128.24	83.68%	减值损失附加税费增加
业务及管理费	4,082,597,961.37	3,059,963,983.75	33.42%	业绩增长引起成本费用增加
信用减值损失	3,233,647.80	-6,917,283.14	146.74%	计提减值准备业务、其他债权投资减值准备增加
其他资产减值损失	2,512,044.64	539,260.96	323.43%	子公司大宗商品计提的跌价准备增加
其他业务成本	40,600,563.61	197,845,091.83	-79.48%	子公司风险管理业务规模减少

证券代码:300650 证券简称:太龙股份 公告编号:2025-059

## 太龙电子股份有限公司2025年度第二次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

1. 本次股东大会无变更、否决议案的情况。

2. 本次股东大会不涉及变更以往股东大会决议。

3. 本次会议有增加议案的情况，详见公司2025年10月20日披露的《关于2025年度第二次临时股东大会增加临时提案补充通知的公告》。

一、会议召开和出席情况

(一)会议召开情况

1. 会议届次:2025年度第二次临时股东大会

2. 会议召集人:公司董事会

3. 会议主持人:董事长庄占龙

4. 会议召开的时间:

(1)现场会议时间:2025年10月30日(星期四)下午14:30

(2)网络投票时间:

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为:2025年10月30日上午9:15-9:25、9:30-11:30、下午13:00-15:00;

通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为:2025年10月30日上午9:15至下午15:00的任意时间。

5. 会议地点:福建省漳州台商投资区角美镇角山路吴宅园区:太龙电子股份有限公司七楼会议室。

本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定。

(二)会议出席情况

1. 股东出席的总体情况:

通过现场和网络出席的股东84人,代表股份79,435,974股,占上市公司有表决权股份总数的6.3891%。

其中:通过现场出席的股东及股东代理人2人,代表股份63,934,380股,占上市公司有表决权股份总数的9.2879%。

通过网络出席的股东82人,代表股份15,501,594股,占上市公司有表决权股份总数的7.1012%。

2. 中小股东出席的总体情况:

通过现场和网络投票的股东81人,代表股份2,478,714股,占上市公司有表决权股份总数的1.1355%。

其中:通过现场投票的股东及股东代理人0人,代表股份0股,占上市公司有表决权股份总数的0.0000%。

通过网络投票的股东81人,代表股份2,478,714股,占上市公司有表决权股份总数的1.1355%。

3. 公司部分董事、监事、高级管理人员及见证律师列席了本次股东大会。

二、议案审议表决情况

# 信息披露 Disclosure B320

## 长江证券股份有限公司2025 第三季度 报告

证券代码:000783 证券简称:长江证券 公告编号:2025-064

营业外支出	80,936,076.57	6,402,709.34	1164.09%	诉讼仲裁事项相关预计负债增加
所得税费用	840,971,745.44	79,176,894.98	962.14%	利润总额增加
少数股东损益	5,009,254.81	1,580,915.30	216.86%	部分控股子公司净利润增加
其他综合收益的税后净额	-1,496,056,412.40	495,694,947.59	-401.81%	其他债权投资公允价值变动收益减少
基本每股收益	0.58	0.24	141.67%	净利润增加
稀释每股收益	0.58	0.24	141.67%	净利润增加
经营活动产生的现金流量净额	3,405,517,556.03	24,008,249,790.60	-85.82%	购买和处置金融资产净流出增加
投资活动产生的现金流量净额	23,379,157.40	-297,042,193.18	107.87%	收回投资收到的现金增加
筹资活动产生的现金流量净额	7,484,707,364.23	-13,362,292,628.65	156.01%	融资净募集资金规模增加

二、股东信息

普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数(户)	159,962	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
长江产业投资集团有限公司	国有法人	17.41%	962,535,293
新理益集团有限公司	境内非国有法人	14.89%	823,332,320
国华人寿保险股份有限公司—分红三	其他	4.38%	242,173,322
上海海欣集团股份有限公司	境内非国有法人	3.82%	211,345,000
武汉城市建设集团有限公司	国有法人	3.62%	200,000,000
湖北宏泰集团有限公司	国有法人	3.22%	178,000,000
湖北省鄂旅投产业投资有限公司	国有法人	1.81%	100,000,000
香港中央结算有限公司	境外法人	1.64%	90,625,692
湖北省中小企业金融服务中心有限公司	国有法人	1.60%	88,250,000
中国建设银行股份有限公司—国泰中证全指证券公司交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.55%	85,723,059
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
长江产业投资集团有限公司	962,535,293	人民币普通股	962,535,293
新理益集团有限公司	823,332,320	人民币普通股	823,332,320
国华人寿保险股份有限公司—分红三	242,173,322	人民币普通股	242,173,322
上海海欣集团股份有限公司	211,345,000	人民币普通股	211,345,000
武汉城市建设集团有限公司	200,000,000	人民币普通股	200,000,000
湖北宏泰集团有限公司	178,000,000	人民币普通股	178,000,000
湖北省鄂旅投产业投资有限公司	100,000,000	人民币普通股	100,000,000
香港中央结算有限公司	90,625,692	人民币普通股	90,625,692
湖北省中小企业金融服务中心有限公司	88,250,000	人民币普通股	88,250,000
中国建设银行股份有限公司—国泰中证全指证券公司交易型开放式指数证券投资基金	85,723,059	人民币普通股	85,723,059
上述股东关联关系或一致行动的说明	1.长江产业投资集团有限公司与武汉城市建设集团有限公司、湖北宏泰集团有限公司、湖北宏泰集团创业投资有限公司、湖北省中小企业金融服务中心有限公司、湖北日报传媒集团分别签署了一致行动协议,约定在参与公司法人治理时保持一致行动; 2.新理益集团有限公司和国华人寿保险股份有限公司实际控制人均为刘谦益先生,为一致行动人; 3.湖北省中小企业金融服务中心有限公司为湖北宏泰集团有限公司全资子公司; 4.湖北宏泰集团有限公司持有国华人寿保险股份有限公司9.215%股份。		
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)	截至报告期末,新理益集团有限公司通过普通账户持有647,332,320股,通过信用账户持有176,000,000股,实际合计持有823,332,320股;湖北宏泰集团有限公司通过普通账户持有78,000,000股,通过信用账户持有100,000,000股,实际合计持有178,000,000股。		
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化 <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 三、其他重要事项 <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用		

1. 2025年8月7日,公司收到股东长江产业投资集团有限公司(以下简称“长江产业集团”)转来的《中国证券登记结算有限责任公司证券过户登记确认书》,长江产业集团受让湖北能源集团股份有限公司(以下简称“湖北能源”)、三峡资本控股有限公司(以下简称“三峡资本”)持有的公司529,609,894股和332,925,399股股份款项已完成支付,本次协议转让的862,535,293股股份已完成过户登记,过户登记时间为2025年8月6日。股权转让完成后,长江产业集团直接持有公司962,535,293股股份(占股份总数比例17.41%)。长江产业集团及其一致行动人合计持有公司1,560,622,096股股份(占股份总数比例28.22%)。长江产业集团成为公司第一大股东,湖北能源、三峡资本不再持有公司股份。

2. 会计政策变更情况: 财政部于2025年7月发布标准仓单交易相关会计处理实施问答,规定企业在期货交易所通过频繁签订买卖标准仓单的合同以赚取差价,不提取标准仓单对应的商品实物的,应当将其签订的买卖标准仓单的合同视同金融工具,并按照《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》的规定进行会计处理。企业按照前述合同约定取得标准仓单后短期内再将其出售的,不应确认销售收入,而应收取的对价与所出标准仓单的账面价值之间的差额计入投资收益;企业期末持有尚未出售的标准仓单的,应将其列报为其他流动资产。公司依据前述规定对会计政策作出相应变更,自2025年1月1日起执行并采用追溯调整法处理,本次会计政策变更对公司本期及可比期间的财务报表数据无重大影响。

四、季度财务报表

(一)财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:长江证券股份有限公司 2025年9月30日 单位:元

项目	期末余额	年初余额
资产:		
货币资金	62,638,260,990.57	52,599,140,486.75
其中:客户资金存款	54,213,738,282.63	43,778,089,181.57
结算备付金	9,936,205,012.82	9,024,740,606.16
其中:客户备付金	9,000,361,101.17	8,107,310,356.04
拆出资金	—	—
融出资金	44,145,957,730.81	33,965,149,503.47
衍生金融资产	126,390,704.38	403,333,949.70

股),占出席会议所有股东所持股份的0.0446%。

中小股东表决权情况:同意2,423,814股,占出席会议中小股东所持股份的97.7851%;反对19,500股,占出席会议中小股东所持股份的0.7867%;弃权35,400股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议中小股东所持股份的1.4282%。

2.06审议通过《关于修订<独立董事工作制度>的议案》

总表决情况:同意79,381,074股,占出席会议所有股东所持股份的99.9309%;反对19,500股,占出席会议所有股东所持股份的0.0245%;弃权35,400股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议所有股东所持股份的0.0446%。

中小股东表决权情况:同意2,423,814股,占出席会议中小股东所持股份的97.7851%;反对19,500股,占出席会议中小股东所持股份的0.7867%;弃权35,400股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议中小股东所持股份的1.4241%。

2.07审议通过《关于修订<会计师事务所选聘制度>的议案》

总表决情况:同意79,381,174股,占出席会议所有股东所持股份的99.9310%;反对19,500股,占出席会议所有股东所持股份的0.0245%;弃权35,300股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议所有股东所持股份的0.0444%。

中小股东表决权情况:同意2,423,914股,占出席会议中小股东所持股份的97.7892%;反对19,500股,占出席会议中小股东所持股份的0.7867%;弃权35,300股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议中小股东所持股份的1.4241%。

3. 审议通过《关于增补2025年度担保额度议案》

总表决情况:同意77,970,274股,占出席会议所有股东所持股份的98.1549%;反对43,600股,占出席会议所有股东所持股份的0.0549%;弃权1,422,100股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议所有股东所持股份的1.7902%。

中小股东表决权情况:同意1,013,014股,占出席会议中小股东所持股份的0.40865%;反对43,600股,占出席会议中小股东所持股份的0.17590%;弃权1,422,100股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议中小股东所持股份的5.3732%。

该议案为特别决议事项,已经出席股东大会所有表决权股份总数的三分之二以上通过。

4. 审议通过《关于增加2025年度向银行等机构申请综合授信额度的议案》

总表决情况:同意79,379,174股,占出席会议所有股东所持股份的99.9285%;反对23,500股,占出席会议所有股东所持股份的0.0481%;弃权33,300股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议中小股东所持股份的1.3434%。

3. 审议通过《关于增补2025年度担保额度议案》

总表决情况:同意77,970,274股,占出席会议所有股东所持股份的98.1549%;反对43,600股,占出席会议所有股东所持股份的0.0549%;弃权1,422,100股(其中,因未投票默认弃权0股),占出席会议所有股东所持股份的1.7902%。

中小股东表决权情况:同意2,399,914股,占出席会议中小股东所持股份的96.8209%;反对39,500股,占出席会议中小股东所持股份的1.5936%;弃权39,300股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议中小股东所持股份的1.5855%。

2.04审议通过《关于修订<对外投资管理制度>的议案》

总表决情况:同意79,688,374股,占出席会议所有股东所持股份的98.1525%;反对43,500股,占出席会议所有股东所持股份的0.0548%;弃权1,424,100股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议所有股东所持股份的1.7928%。

中小股东表决权情况:同意1,011,114股,占出席会议中小股东所持股份的0.40719%;反对43,500股,占出席会议中小股东所持股份的1.7549%;弃权1,424,100股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议中小股东所持股份的7.45322%。

2.05审议通过《关于修订<募集资金专项存储及使用管理制度>的议案》

总表决情况:同意79,381,074股,占出席会议所有股东所持股份的99.9309%;反对19,500股,占出席会议所有股东所持股份的0.0245%;弃权35,400股(其中,因未投票默认弃权2,200股),占出席会议所有股东所持股份的0.0446%。

七、综合收益总额	1,881,567,304.86	1,931,184,548.88
其中:归属于母公司股东的综合收益总额	1,876,816,184.54	1,929,561,275.74
归属于少数股东的综合收益总额	4,751,120.32	1,623,271.14
八、每股收益	—	—
(一)基本每股收益	0.58	0.24
(二)稀释每股收益	0.58	0.24

法定代表人:刘正斌 主管会计工作负责人:陈水元 会计机构负责人:李世英

3. 合并年初到报告期末现金流量表

编制单位:长江证券股份有限公司 2025年1-9月 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
货币资金净增加额	3,162,649,843.82	21,828,392,740.34
收到利息、手续费及佣金的现金	6,557,960,586.05	4,935,534,829.54
拆入资金净增加额	—	1,330,000,000.00
回购业务资金净增加额	4,573,798,380.17	—
融出资金净减少额	—	3,047,446,467.16
代理买卖证券收到的现金净额	10,335,556,195.56	11,471,956,466.83
收到其他与经营活动有关的现金	325,915,840.25	575,075,276.59
经营活动现金流入小计	24,955,880,845.85	43,188,405,780.46
拆入资金净减少额	4,755,000,000.00	—
回购业务资金净减少额	—	14,464,182,084.32
融出资金净增加额	10,201,399,819.38	—
支付利息、手续费及佣金的现金	953,515,998.17	898,274,580.08
支付给职工及为职工支付的现金	2,642,327,451.86	2,560,804,795.09
支付的各项税费	1,219,511,094.61	373,543,479.97
支付其他与经营活动有关的现金	1,778,608,925.80	883,351,050.40
经营活动现金流出小计	21,550,363,289.82	19,180,155,989.86